
Fællesrepræsentationen for område 4 
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Side 1 af 4      

 
Se Landliggerudvalgets dagsordener og referater her: 

 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-b0e0-

4db0-accb-0635ff5dcf3c 

 

 

• Trafik i området. 
Nu har hastighedsreguleringen været i kraft i tre år.  

Generel hastighedsregulering i hele området Bjerge Nordstrand 

anbefales til 20km/t.  

Nu mangler vi bare, at man kører den anbefalede hastighed. 
Hvis man opholder sig på Nørrevang et par timer, kan man se hvordan. 

Der er stadigvæk en del, som ikke forstår, hvad hastighedsbegrænsning bety-

der. Jeg opfordrer alle til at vise det fornødne hensyn. 

 

• Landliggerudvalget 
På landliggermøderne er der punkter, som går igen hver gang, da det er erfarin-

gen, at der er emner, der ofte dukker op. 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-

b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c  

ovenstående link er fra mødet 19.maj 2021. 

• El-biler i soommerhusområdet 

Kalundborg Kommune har igangsat arbejdet med at opfylde de krav, der er beskrevet 

i ladestanderbekendtgørelsen. Dette omfatter blandt andet, at alle kommunale ejen-

domme, som har mere end 20 parkeringspladser, skal have opsat en ladestander se-

nest den 1. januar 2025. 

DTU har beregnet, at 89% af borgerne og grundejere i Kalundborg Kommune vil have 

mulighed for at etablere en lademulighed derhjemme. Kalundborg Kommune har der-

for særligt fokus på at etablere lademuligheder for borgere, der ikke kan etablere la-

demulighed derhjemme (for eksempel ved etageboligbyggeri), samt gæster og turi-

ster. 

Kalundborg Kommune søger at efterleve ladestanderbekendtgørelsens krav via ud-

bud. Det første udbud blev gennemført i begyndelsen af 2023, og det andet udbud er 

lige nu i gang. Det forventes, at alle placeringer af ladestandere vil være på plads i 

slutningen af 2023, og at etableringen vil være gennemført inden 2025.  

I planlægningen har Kalundborg Kommune undersøgt, hvor ladestandere vil kunne 

give bedst mening i forhold til den enkelte by. Dertil har DTU udarbejdet et materiale, 
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der angiver hvilket behov, den enkelte by måtte have, og kommunen har taget ud-

gangspunkt i dette. 

Med fokus på gæster og turister er det efter igangsættelsen af arbejdet med at op-

fylde ladestanderbekendtgørelsens krav blevet vurderet, at efterspørgslen på lademu-

ligheder ikke vil være dækket helt hensigtsmæssigt kun fra kommunens egne ejen-

domme. Dette skyldes, at ikke alle kommunens egne ejendomme ligger så godt i for-

hold til infrastrukturen, at det giver mening i forhold til opladning af el-biler. Derfor vil 

der også blive etableret lademuligheder på blandt andet flere offentlige parkerings-

pladser. 

I forbindelse med den første udbudsrunde er der indgået aftale om etablering af lade-

muligheder på fem lokationer, og i den anden udbudsrunde vil resten af kommunens 

forpligtelse blive håndteret. 

Etableringen af ladestandere har ingen økokonomiske konsekvenser for Kalundborg 

Kommune, da kommunen vederlagsfrit stiller parkeringsarealer til rådighed for lade-

operatørerne. Det er ladeoperatørerne alene, der har udgiften til forberedelse, etable-

ring, montering og drift. 

• Det ser ud til, at den enkelte sommerhusejer/udlejer selv må opstille ladestan-

dere.  

Det vil være et vægtigt argument for udlejere, at deres ejendom har oplad-

ningsmulighed på grunden. 

 

Istidsruten: (gentaget fra sidste år) 

• Istidsruten er en kombineret cykel- og oplevelsesrute fordelt på fem etaper på 

Midt- og Nordvestsjælland. De fem etaper er tilsammen 390 km og løber gen-

nem et landskab, som istiden har formet for mange tusinde år siden. 

Ruten er blevet til i et samarbejde mellem Odsherred, Lejre, Sorø, Holbæk og 

Kalundborg Kommune og seks oplevelsescentre, og ruten er støttet af Nordea-

fonden og LAG-Midt Nordvestsjælland. 

Istidsruten kombinerer det rekreative med unikke oplevelser og viden om land-

skaber, geologi, natur og kultur i istidslandskaberne i området. 

• Der kan søges information om Istidsruten på www.istidsruten.dk. 

Sidste nyt om vindmøller  
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Der har i årets løb været flere skriverier i den lokale avis, og man kunne godt 

få det indtryk, at konsortiet er ganske sikre på, at kunne opføre møllerne. Mi-

nisteren er meget forsigtig i sine udtalelser. 

For ganske nylig har konsortiet fået godkendelse af opstilling af vindmøller i 

Jammerland Bugt, og i løbet af sommeren vil et projekt komme i offentlig hø-

ring. 

Sidste nyt om Holmen. 

. Jeg har i Landliggerudvalget fremført, at Agrohydrologernes sidste rapport 

sår stor tvivl om det af kommunen bestemte vintervandniveau på 55cm. Der er 

ikke rigtigt noget nyt nyt, men det menes, at kommunen ikke ændrer på sine 

anbefalinger. Det bliver spændende at høre, hvad ankenævnet siger. 

Holmen Ålaugs generalforsamling for nylig havde rekordstor tilslutning, og 

mange nyindmeldelser – formentlig forårsaget af den unormalt høje vandstand 

i Holmen og oversvømmelser i sommerhusområdet 

• Hastighedsbegrænsning på rute 22.  
Formanden beretter, at når han følger forankørende, sker der ikke sjældent 

nedsættelse af hastigheden 

Stormøde 28.september 

• Vær opmærksom på, at Landliggerudvalget afholder stormøde i år i september. 

Det er vigtigt at være opmærksom på, at kommunen sender meddelelse ud i lø-

bet af foråret/forsommeren. 

Her er det en god idé at samle spørgsmål, som man ønsker svar på, inden. 

 

• Formanden har forespurgt i Landliggerudvalgs 

regi, hvilken tømningsfrekvens der er for tømning 

af forskellige tanke ved sommerhusene, og om 

det er muligt at få sms-ordning med advisering af 

tømning. Det kan godt gøres. 

Kalundborg kommunes hjemmeside  

Qr-koden viser hen til det pågældende landlig-

gerudvalgsmøde 
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• Det er vigtigt, at der kommer repræsentanter fra flest mulige foreninger til 

stormødet. 

• Der ønskes også mange deltagere til repræsentantskabsmødet i område 4. 

Årets møder i Landliggerudvalget.  
Torsdag den 14. marts er afholdt. 

Torsdag den 23. maj - udflugt kl. 10-15 - efterfølgende ordinært møde kl. 15-17 

 

Torsdag den 12. september Her er det skiftedag for repræsentanter fra det sydlige 

område (område 1-4) 

Lørdag den 28. september - stormøde 

 

Torsdag den 21. november 
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